

Folketingets Kommunaludvalg

Sagsnr.
2013-07350

Folketingets Kommunaludvalg har d.29. april 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 99 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares.

Doknr.
102350

Spørgsmålnr. 102:

Dato
27-05-2013

"Ministeren bedes redegøre for de regelsæt, som følger af Lov om nedsættelse af statstilskuddet til kommuner ved forhøjelser af kommunale parkeringsindtægter og Bekendtgørelse om opgørelse af bruttodriftsindtægter, bruttoomkostninger samt fradrag i forbindelse med regulering af statstilskuddet vedrørende kommunale parkeringsindtægter, om omkostninger til ny teknologi, der har til formål at reducere trængsel og CO2-udledning og sikre et mere brugervenligt og ressourcebesparende P-koncept for brugerne, kan fradrages i afgiftsgrundlaget til staten."

Svar:

Det følger af bekendtgørelse om opgørelse af bruttodriftsindtægter, bruttoomkostninger samt fradrag i forbindelse med regulering af statstilskuddet vedrørende kommunale parkeringsindtægter at omkostningerne skal relatere sig til kommunale parkeringsanlæg i kommunen. En forudsætning for at omkostninger til ny teknologi, der har til formål at reducere trængsel og CO2-udledning og sikre et mere brugervenligt og ressourcebesparende P-koncept for brugerne, kan medregnes i kommunens omkostninger på området vil derfor være, at de pågældende omkostninger angår parkeringsanlæg i kommunen.

Såfremt en kommune har valgt at drive kommunens betalingsparkering i en balanceordning (hvor indtægter ikke overstiger omkostningerne, og der derfor ikke sker en modregning for indtægterne), kan i opgørelsen af kommunens omkostninger medregnes kommunens direkte og indirekte udgifter, forrentning og afskrivning, samt årlige huslejeudgifter angående parkeringsanlæg i afgiftsgrundlaget til staten. I det omfang, de omtalte omkostninger afspejler omkostninger til ny teknologi, vil omkostningerne således kunne indgå.

I den situation, hvor en kommune ikke har valgt at drive kommunens betalingsparkering i en balanceordning, er der i grundlaget for opgørelsen af modregningen i bloktilskuddet et fradrag for kommunens omkostninger til afskrivning og forrentning af investeringer i parkeringsanlæg, som er opført eller efter erhvervet efter 2007 samt vækst i huslejeudgifter siden 2007. I det omfang, de omtalte omkostninger afspejler omkostninger til ny teknologi, vil der være fradrag herfor.

Med venlig hilsen
Margrethe Vestager